dnie wiersze Z. podkreślił, ©) Zamoyski poprawił sam. „notus ab." Por. Nr. 4. 

89. JProleslacya imieniem Osirogowej przeciw Zamoyskiemu 0 fo, że jego 
dzierżawca nie dopuścił tniromissyt. Bełz, 7 XII 1573. 

Arch akt. grodz. i ziem, we Lwowie Rel. castr. Belz. £. 175 str. 381. 

- - est protestatum ex parte Mag. Zophiae de Thenczin Ostrorogowa, 
castellanae Miedzirzeczensis, contra G-sum Ioannem Zamoiski capitaneum 
Belzensem et Zamechensem, quia ipse praefatae Zophiae Ostrorogowa non 
admisit intromissionem in fortalitium Skokowki !) iuxta inscriptionem et 
obligationem suam super mille et trecentorum florenorum pecuniae residu- 
itatis summae debiti principalis in eisdem bonis inscriptae retentae assecu- 
ratae - - quam intromissionem (ł-sus Nicolaus Udrzycky, arendator bono- 
rum praefatorum, vigore iuris sui non admisit, immo temere impugnavit - - 

1) Wieś rodsinna Zamoyskiego, na gruncie której stanął Zamość, 

40. L4 króla Henryka do prymasa (skoncypowany!) przez Zamoyskiego), 
o przyczynach zwłokt wyjazdu królewsktego z Francyt i o pośle Taranowskim, 
który robił carowi nadzieję uzyskanta korony polskiej. | Landau, 10 XII 1573. 

Bibl. Ord, Zamoy. Ms. 1401 str. Kopia s pócz, XVII w, 

Henricus Dei gratia Electus Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu- 
aniae etc. | 

R-me in Christo Pater syncere nobis dilecte, 
Facile nobis persuademus status ac ordines reghi suspensos esse ex- 

pectatione adventus nostri, cum, et ab oratoribus regni ad nos missis sae- 
pius admoniti fuerimus et ipsi facile per nos coniicere potuerimus neces- 
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sitates et pericula Reipub, maxime exposcere, ut nos quam primum in regno 
sistamus. Itaque cum ultra opinionem nostram et expectationem vestram 
adventus noster extractus sit, eius rei causas vobis communicandas puta- 
vimus, quae nisi tam graves fuissent, ne minimam quidem moram interpo- 
suissemus, quominus quam primum in regnum veniremus. Primum igitur 
in constituendis ac ordinandis tum patrimonii nostri, tum universi regni 
Galliae negotiis nonnihil temporis consumpsimus. Cum enim imperium 
militare a fratre commissum administraverimus, non tam abiicienda nobis 

eius administratio, quod nostra dignitas et caritas erga patriam non patie- 
batur, quam ex ordine reddenda ac deponenda et de omnibus frater noster 
certior faciendus fuit. Deinde vero morbus noster ac matris nostrae in- 
tercessit. Quae gravissimae causae etsi nos non impedissent, tamen inte- 
rim, dum de securitate ac commoditate transitus nostri cum Caesarea M-te ac 
principibus Imperii tractabatur ac nuncii citro ultroque commeabant, nobis in 
Gallia expectandum fuit, nisi nonnecessario bello orbem christianum impli- 
care vellemus. Demum vero cum Christianissimus Rex, frater noster, nos 

euntes in Poloniam prosequeretur, Vitriaci 3) in morbum inciderat. Quod tamen 
incommodum fratris nostri optime de nobis meriti non plus diebus tribus nos 
retinuit. Postremo cum a fratre etiam tum decumbente discessissemus 
et omni diligentia contenderemus, ut ad diem 15 Decembris ad fines 
regni, quemadmodum ante vobis significavimus, perveniremus, hoc incom- 

modi accidit, ut peste infecta urbe Kaiserlautern 3) et aliis quibusdam locis 
in itinere versus Moguntiam, quod nobis conventus Francofordiensis de- 
monstrarat, sitis et alio intinere longiore iter facere Maguntiam neccesse 
habeamus, et nonnihil in Lotharingie, ut nobis Caesareae M-tis commis- 

sarii ad nos deducendos per Imperium missi consulerant, interim dum pro 
nobis et commitatu nostro commeatus subministrabatur, subsistere necesse 

habuerimus. Atque iis quidem ex rebus Synceritas Vestra jntelligere po- 
test; non leves causas, quominus desiderio nostro veniendi quam primum in 
regnum satisfaceremus, nos impediisse; atque item illud, spem nobis perveniendi 
mature Cracoviam ad coronationem, si ea, quemadmodum scripsimus ante 
ad vos, ad 17 Ianuarii indicta est, praecisam esse. Qua de re et Synce- 
ritatem Vestram et alios regni consiliarios certiores reddere voluimus, facile 
nobis persuadentes, cum summa vestra studia in deferenda ad nos regia 
dignitate cognoverimus, moram non multorum dierum ultra diem dictam 

coronątioni, dum noster adventus expectatur, vobis non fore molestam. 
Caeterum nuper a proceribus Lithuaniae ex conventu Vilnensi ad nos 

ad Tabernas Alsatas litterae allatae sunt, quibus nobis significatur Moscho- 
rum principem, tribus exercitibus collectis, magnum Ducatum Lithuaniae 
duobus, tertio Livoniam aggredi constituisse, quod illi Andreas Taranowsky, 
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internuncius a vobis ex comitiis electionis missus, promiserit, nisi vene- 
rimus ad diem Sancti Martini, vos nova comitia electionis, quibus ratio 
illius haberetur, indicturos *). Quo in periculo etsi Lithuanis non defuturos 

regni ordines sciamus, tamen ne desint et illorum saluti consulant, horta- 

mur. Nos id, quod a nobis petebant quodque absentes facere potuimus: 
fecimus, ut eos pecunia iuvaremus ac Rambuleto5) mandaremus, ut qua- 

draginta millia Francicorum illis numeret. Cum autem sciamus internun- 

cium illum ultra praescriptum legationis Moscho de novis comitiis, ut cer- 
tiores facti sumus, nunciasse, confidimus ordines regni factum hoo illius 
non laudaturos.